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Piémonti nyughatatlankodok , arra teltetlek
hogy Gén. Honapa par-

tyokat fogja, He reménységekben nagyon nieg-tsa 
lat'attanak, mivel Bonaparte, a’ Tartanába, sllcxan 
áriába. CheraóCÓba, Ce'vuba és C küldött nyom
tarolt 1 
hogy a 
hogy

Jnl. o kén c 1.1 irta vala: Mint*
ó felségének vala fel,

fenne bb helyekben , o Ily an nyug-
hatatlanságok kezdettenek volna lenni, a ’ melv-
lyek Turáni udvarnak meg f'ontolá.sra való al-
kalmaíossácot fzolgalt&tnának erre v aló ne / v e
én azt kívánom, hogy V

f i

ga tiiztviselói által meg-visgaiussa , hogy abból
r
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a fel-adás bell hamisság világosságra jővén
iránt ö  Felsége is meg győzettethessék
nek udvara és desség
én annyival is inkább mindent
vagyok mivelhogy a’ Király Ö Felség

hez

, az 
a’ ki* 

nézve, 
ú kéfz

, eg
a’ mi hozzánk való

tífzta íz iv ű sé g in e k , leg tsalhatatlanobb j e le it  adta, 
Én a* Lombárdiai truppok közöl, nem hogy Pié~ 
month a küldöttem volna, de még az ir á n t  soha

néhány hónapoktól fogva

nem ondolkoztam. Annyi igaz, hogy egy ba
taillon Lengyel katonaságai?, fzerettem volna Co 
niba által tenni, hogy az ármádia 45-dik fél bri 
gadájával egyesittessék; de ha ez a’ Király Ö Fel 
ségének tsak leg kissebb réfzben is ellenére 
vagy az a’ maga General 
mellyiknek nem tettzen

t

katonái közűi
bizony értvén az

iránt, arról is fzándékomat le tenni kéfz vagyok
ki a* Frantzia truppok közöl mindeniknek meg 

arantsoltam, hogy a’ nyughatatlankodásba tel
y*»sséggel ne elegyittsék magokat. — Hogyha pe

dig álp
gát abba elegyittené

keménv

katonák közül' valameliyik ma*
9 ezennel azt Ígérem

ötét azonnal keményen meg-büntettetem
9 hogy

Ezután egy darab idő m úlva, u. m. Julius* 
21 -kén, az Orfzágon kivül lévő dolgokra ügyelő 
Királyi Minister, Ritter Damien Prioccától, az ide 
alább meg irt levelet vette Generál Bonaparte 
Túr inból;

„Polgár és Generál! A’ nép fel-támodásának 
némelly jelei mutatván magokat Fossánóban és a* 
körüliette váló helységekben, úgy tettzik, hogy 
annak az oka nem egyéb, hanem valamelly tör* 
ténet fzerént való dolog lett volna, mellynek 
mindazonáltal igen nevezetes következései lehet
nek, hogyha azoknak meg-akadályoztatásokra, 
gyorsan való segedelem nem hozattatik, mellyet 
General Uramnak kettős fundamentumból jelen-

' í • ’ l* h* h0*y ez a'ta* az ® Felsége igazgató fzé- 
kinek, Generál Uramba vetett bizodalma iránt
tsalhatatlan jelét adjam, és hogy Generál Ura
mat az iránt előre tudósittsam, hogy mivel a’ Ki-



rály ö Felsége, a’ közönséges tsendességet hely
re állítani magában kegyelmesen meg határozni 
tnéltoztatott, most talám az a’ történet adta vol
na elé magát, a’ mellyben a’ meg átolkodottak 
ellen, kemény efzközzei élve, kelleqék Őket a* 
magok kötelességek’ tellyesittésekre viffzá vinni; 
annakokáért hogyha Ö Felségének ollyan kemény 
efzkozekkel kelletnék élni, a* mellyek a’ Frantzia 
igazgató izékhez való tifzteletével ö  Felségének 
mintegy ellenkezni láttatnának, azoknak tsak az 
a’ törekedés volna a* fundamentuma, melly íze- 
rént a’ nyughatatlanság fzerzői meg zabolázta!- 
ván , az Őrfzágbeli tsendesség fenn tartottassék, 
a* melly mind a’ két igazgató fzékekre való néz
ve felette fzükséges. — A ’ Stura vize bal partyán, 
a ’ Fossánó körül való dolgok folyása talám éppen 
azt is kivánnya, hogy a’ truppok, a* régi demar
cations lineán, a* melly már nem is tartatik töb
bé, kerefztűl menvén, a* Frantzia Őrizettel meg
rakott várakhoz, 4 mért főldnyire közelítsenek. 
Annakokáért, minthogy ezen mozgások fundamen* 
túrni, e’ fzerént Generál Uram előtt tudva léfz- 
nek, Ő Felsége azt reményű, hogy Generál Uram 
is nékiek, nemtsak az hogy ellent nem fog áilani  ̂
hanem a* békételeoekhez is semmiféle segedelem
mel nem fog lenni, és ö Felsége a’ Generál Uram 
egyenes és tifzta fzivűségihez bízván, reményű 
hogy ezen Őrfzágbeli tökéletes tsendességnek egéfz* 
fzen helyre lett állítása felőli, mentői hamarább 
tudósítást küldheű J£n pedig ti íz te tetemnek tar
tom ’s a’ t.”

Damiano Priocca,

Melly levélre Geo. , a* Majlandi
fő quartélyából, Jul. 22 kén ekképpen válafzólt:

„A* Király Ö Felsége Statussában lévő tsen
dességnek , és a* rendnek fenn tartására való néz
ve * hogy az Ür a’ Királyi truppokat a* demarca
tions lineán tál mársiroztassa, én abban semmi 
akadályt nem találok; azért egynéhány várasok- 
ban fekvő katonai Őriziteknek is , parancsolatot
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adtam-ki, hogy az Orfzág belső állapotja foly
sába teljességgel magokat bele ne

»<*

és is kételkedjék az Ur
legyilísék

iránt i s , hogy va
lami Ö Felségének kedves lehet, abbao maga 
réfzt kívánok venni, és hogy az "

is
0 P g St

b nyugodalom meg va
lehessek , azon kivansagtó

öt hogy Bér2he
fel

az Ö F
befz én

lamelly segittsegge 
lelkesiuetem, a ’ m 
séee az iránt való kívánsága 
velem, hogy a’ Frantziák által el-fogiaitatott Or*
fzágokból gabonát ízeretne hozattatni, én azt is 
nemtsak az hogy ezer örömmel meg engedem, h~
nem az Urat, iránt rn hogy azon tifz-

felöll légyen meg-gyozettetve, a ’ mellyel P  u

Úrhoz kivan
Bonaparte

I  fMellyre Rítter Priocca Jul. 25-ken, 
sodik rendbeli levelet küldette Turinból

ma

„P o lg á r  és Generál! Az Orfzágon kivül lévő 
dolgokra ügyelő Mioister Testi, á’ Res
publika fel-állittásáról tudósítván engemet , én 
arra azonnal ollyan feleletet adtam, a ’ melly 
mind a’ két hatalmasságok között való egyet ér
tésre tzéllozott. Minthogy pedig ezen Respubli
kának megismérése, a ’ mi igazgató fzékünkre 
való nézve Generál Uramat illette, ezért kíván
tam iránta jelentést tenni, hogy abból Generál 
Uram megláthassa, hogy a’ maga Tanáts adá
sait, és ezen Orí'zág fzerentséjéből való réfz véte
l i t ,  miilyen nagyra betsüllem. —  A z  ezen Orfzág 
á l la p o tb a ,  fzerentsétlensé^böl, mind inkább in- 
kábt) méltó a’ meg-fontolasra ; a’ békéidének a5 
magok mozgásaikat, mind nagyobb torekedéssel 
folytatják. Hogyha azért Polgár és Generál Uram! 
ezen környűlálíásokban fzükségesnek lenni tarta
ná, valamelly irás által, a' közönségnek azt adni 
tudtára, hogy a’ Frantzia Respublika te l je s s é g 
gel meg nem fzenvedheti a z t ,  hogy a’ békéidé
nek a’ Frantzia, vagy a ’ Cisálpinai Respublika 
Ágensei segedelmekkel ditsekedjenek, én a ’ Ge~



uerál Uram ezen baráttsága’ újj jele mutatásáért, 
nagyon el-köteleztetve fogok lenni, és minden 
erőmből azon igyekezem, hogy annak továbbrá 
is való fenn maradását meg érdemeljem. —  Ezen 
Orfzág mostani állopatja iránt, Generál Uramnak 
közelebbről való tudósittást tenni, kéttség kívül 
A ojjv Urnák fzerentséje fog lenni , a* kinek a’ maga 
fő kvártélyában maradhatni, a ’ végett engedtem- 
meg , hogy egyenesen Generál Urammal levelez
hessen, és azon kérem Generál Uramat, hogy va
lahány ízor ő ,  a* Frantziák tifzta fzivűségekbe ve
tett bizodalmunk, és hozzajok való tifzteleíünk 
iránt emlékezetet téfzen, mind annyifzor azt jó 
indulattal el-fogadni méltoztassék, és én magam 
is nagy tifzteiet mellett vagyok etc.

Priocca.

Ezen levélre Bonaparte azt vá la fzo lta , hogy 
a” Marquis de St. Mars árihoz Jul. 9-kén botsásott 
írását, a ’ nyomtatás által közönségessé lehet teo-
ni a’ melly annakutánna meg is esett.

/ • h .  .

Harmadik rendbéli Írása , mellyel
Augustusnak í-so napján irt vaia Turinból.

„ H o g y  Generál Uram ezen Orfzág belső nyu
godalmából réfzt kíván venni magának , ez által 
nagyon meg-iilettetvén, azt kéntelenittetem G e
nerál Uramnak jelenteni, hogy azon tsendesség 
már régen tökéletesen helyre álliItatott vo lna,
hogyh
a
mindenf

llyek Génua
el m

endeletlenségek< 
miánnyokban 1 
okra fordittsák

evezetesebben pedig a z o k , 
rtománnyába fzaladtanak, 
jedtenek volna,  hogy azon
as mellyek még nem 
(dhatnak .

tar-
a k h

bizonyos v a g y o k ,  hogy G

maze~ * o
Minthogy pedig én az iránt

U orom
fog azt meg hogy a Pi 1 , e de

li nagy erővel koltenek ki ,  azért azzal hizelk
dem magamnak , hogy G Uram a’ határ

ken való tsendességnek és jó dnek hel
lett állása iránt d időn

kérem Generál Uramat
dósitha

hogy a’
rítorn. É 

Király
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Felsége tifzta fzivüségéhez, és minden lépéseiben, 
a ’ Frantzia Respublikához való jó indulatjához, 
tifzteletéhez, legyen teliyes birodalommal, ín
pedig betsulletemnek tartom s a t.

Priocca.

Erre Bonaparte más nap ekképpen válafzolt

Hogy meg-fontolásra méltó állap
á mellyben Pie'mont darabotsk fog

helyheztetett fzerentsésen m eg -váj f ozott
és hogy 
tosságon

m az iránt, az Ür mind
*

valóvá tétetett
rg

>g
* % i  »agy orom

mel értettem; hogy a’ Király, ás a’ maga Ministe
rei bóltsességek, az Orfzág belsó békességét egéfz
fzen hely rják, én az iránt leg
sem kételkedem etc,

Bonaparte

Az alatt mig Piémontban az Orfzág belső bé
kessége helyre állott volna, a’ nyughatatlanság 
tüze Rómában ollvan nagy mértékben ütette vaia 
ki magái, hogy a’ közönséges revolutio planuma 
iránt, tellyességgel semmit nem kételkedvén, az 
előre való fzükséges rendelések meg is tétetlet- 
tek vala, a’ békételenek közül pedig sokan el-fo? 
gattatván, Civitavechiába kűldettettenek, és attól 
fogva, a* Rómában lévő tsendesség is, meg lehe
tősen helyre állott,

Rómából August, i i-kén. A$ ide való öfzve- 
esküvés tagjai közül, az eddig elé el-fogatott fze- 
méllyek között vágynak, seb orvos ,
Bouchard két testverek és könyvárusok, Ascarelli
és Ambrosi nevezetű két gazdak sidok, Martelli
és Sacci, Doctor , Bivaldi és Fuscca neve
zetű Procuratorok, és rajtok kivül sok más fze* 
méllyek, a’ kik midőn el-akartak volna fogattatni,
közüllök sokan a’ Frantzia követhez folyamodta- 
nak a* segedelemért, de tőlleollyan válafzt nyer
tének, hogy az ollyan fzinüdolgokba magát belé 
pera elegyitti.«— A’ Cisálpinai Respublikához tar
tózó varasban Bolognában  ̂ tsak az oda való fzü*
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letésü áldozó papok hagyattatnak-meg, a’ többek
pedi
sok

onnan eb küldettetnek, és az Ankonai lako- 
özüi való Muoicípalitás is , abban dolgozik,

hogy a’ papok (zamat meg-kissebbitvén, a’ kiás 
tromok jófzágait kezéhez vehesse.

A' Nápolyi követ* Marquese de Gallo, és a* 
Cs. Kir. Pienipotentiarius Báró , Aug.
íg-kán érkeztenekmeg , a’ kiknek oda
lett meg érkezések , a’ rövid idő alatt lejendó új
ságok postai. Udinéből Írják Augu sí' #
sokán , hogy Gén. Bonaparte is > General-Commis- 
sarius faille mamival együtt, Aug. 25 kén, minden 
bizonnyal meg-fognának érkezni Udinéba. — A’ 
Generál Bernadotte divisiója compleiiroztatására 
Bolognából mintegy 1000 Lengyelek mentenek ál
tal Pálmanuovába. — Hogy Gén. Bonaparte Aug.
25-kéa Udinéba meg érkezett, az Aug. 26-kán költ 
Görtzi levelek hirlelik, nem külömben a2t is, 
hogy a* békességet tárgyozó tractához, August. 
26 kán űjjra hozzá kezdetteoek volna, mellynek 
folytatása, hogy anuál nagyobb seriosHassal lé
gyen , nemtsak az ott körül bé fekvő Cs. K. trup
pok húzták magokat öfzve, hanem a” Frantziak 
réfzéről, a’ Cisálpinai katonák is az addig volt 
hellyeiknél előbb nyomúltanak.

Velentzéből August. 23-kán. A* mi várasunk 
állopatja még mind criticus köruyülállások közé 
vagyon tétettetve. — A z aristokratziai igazgatás 
ideiben nem volt ugyan tanátsos, valakinek a’ 
politikai tárgyokról raisonirozni , de most még 
annál is inkább nem fzabad, mivelha a’ munici- 
palitas által a* végre ki rendeltetett fzemélyek ál
tal rajta találtatnak, azonnal porúl járnak. —  A 
Gén. Bonaparte testvére, mint Frantzia követ Ro
miba menvén, Aug. 13 kán Florentziában volt. 
Anconában a’ municipalitas a’ maga 18
klastromokat törlött-el, mellyek közül egyhez, 
ollyan Apaturság tartozott a* meily 50,000 Scu- 
dit hozott-bé.
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Batáviai Respublika.

A* Belgák flottája Aug. 19 kéig mind 
v o l t , az Aogiusok hadakozó ílottájok koúti 

pedig egynéhányon, Aug. 13-kén, a ’ Tejed vízé' 
nek , a’ tengerbe való fzakadásáig jöttének vala, 
de Admiral W inter, a’ Kapitány Buschmann ve
zérlése alatt, egynéhány hadakozó hajókat küld-

ki ellenek, ezek amazokat, a’ magok viíFzá
húzásokra kénfzeriíették. —  Az Aogiusok fennebb 
említett hadakozó hajóik, a ’ neutralis hajók kö
zül ,  a ’ Texel vize tengerbe való omlásánál, ne on
tsak az hogy sokakat meg tartoztattanak, hanem 
e’ felett, egyet közüllök el is vettenek. A z  An- 
glusok hadakozó hajójok fzárnát 32 re vetik.

A ’ nemzeti újj gyűllés felőli,  az Aug. 19-kén

vén

költ Hágai levelek azt hirlelik, hogy az Sept

ölésit
gett

í-sÖ napján kezdette volna el leg elébb a ’ maga
, az újj Constitutio planuma kéFzittése vé- 
mellynek annál jobb móddal való follyása 

ki efzközlésére, az újjonoan vá)alz?ott Repraesen-
tansok közül,  a’ nemzeti gyülles, Aug. 18-kán, 
6 fzeméiyeket válaíztott va la ,  ezeken kívül pedig 
egy ollyan 4 tagok ból álló Commissiót rendelt kíy 
a ’ mellynek, az orfzágon kívül lévő dolgokra 
ügyelő Commissiónak , a ’ maga finantziája álla- 
pottya foilyásáról, tudósittást kelletett adni, és 
a ’ mellyben a ’ Texeii hadi expeditio is elé for
dult. — A ’ még Augustusban volt nemzeti gyül- 
lésnek, polgár Casieele volt az utolsó Praesiden-

mint a’ fennebb emlitett Hágai levél birse és a
leli,  falam a’ nemzeti újabb gyüllésnek is ő fogott
lenni a’ leg első Praesesse.

1

A ’ Dániai követ engedelmet nyervén magá
nak, egy darab ideig Hágából el-utozott, kinek 
jelen nem létében, az általa vinni fzokott dol-
gokra, a’ melléje rendeltetett kÖvettségbéli Secre 
tarius fog vigyázással lenni.

rol

jáustriai Belg.
f *5 •

Brüffzelből Aug. i7-kén. A ’ Rénus meUyéki- 
uie az a’ hir jött, hogy ámbár azon truppok
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îfTzá marsirozásak iránt a’ mellyek Frantzia
Orfzágba menni rendelést vettenek v a l a , ezzel 
ellenkező parantsolat adatott légyen is k i , de 
még is Generál Hoche, 12,000 embereknek ollyan
parantsolatot a d o ttk i ,  hogy magokat, az arra
felé való indulás végett, a’ leg
kefzen tartsák.

jel adásra
Hogy a’ Londoni Ministerium

az Austriai val meg mind egyet értoleg vagyon, 
az onnan is ki telizik, hogy Lord 
Liliéből holmi tudósiuásokkal együtt, felé,
megint egy Kurír küldetett, ki is itten tegnap 
ment kerefztüí. — A ’ Sevize, és a’ mi ki
kötő helyeink korul, még külömbkülömbféle ha
dakozó hajók vágynak , a’ mellyek által az An
gliai portékák rakással hordattatnak a* mi Depar- 
tementumuokba, mellyeknek meg-akadáiyoztatá
sok végett, a ’ kikötő helyek körül, egynéhány 
rendbéli truppokból álló kordon húzatiatott. 
Gén. Hoche felöli azt hirlelik, hogy a ’ Frantzia
Orfzágban lévő Royalistaknak el nyomattatásokra, 
a’ maga táborával együtt egy kézre dolgozni, 
Gén. Moreaut meg fzollitotta volna; ki is 
Hochénak illven válafzt adott : ..

arra
Mivelhogy a 

Constitutio, az ármádiák’ tanátskozásokat nyil- 
vanságoson tilalrnozza, melly fzerént ók az igaz

dolgába tellyességgel nem elegyíthetik ma
gokat,  erre való nézve, a ’ Constitutiót. telíyesii 
te n i , ő (Moreau)  a ’ maga kötelességének tartja 
lenni.

Az emigránsok listájukból, a’ 
jelen nem levők közül,  sokán ki-h

Belgiumb

k már viíí'zá kezdettenek menni Belgiumb
Illyenek a’ többek között Hertzeg Aremberg
Grave Hertzeg és Hertzeg AÍTzony , Crump
két ek k kívül mások is.
Hertzeg mi dege

Lig
Hertzeg úgy tartottatván,

az ő neve is az migransok
látott, és a* maga joízágait

bol ki-húz 
lízá fogja k

m. Angliai portékákat Belgiumba bé-lopok
ntegy 500 zan fegyverkezve, a ’ tseleked

találtatván , a’ linea truppokkal öfzve tsaptanak
m P alkalmatosságával mind a’ két réf;
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^ g y f ] é h on cstcock'd  ̂ es scbsssittfnck- oic^, ííz 
A nglusok 34 fzekerei p ed ig , holmi fzép portékák- 
kai nádmézzel, kávéval,  és több e’ félékkel meg  ̂
rakva, a’ Belgiumiak prédájivá lettenek.

i

Frantzia Respublika.

Párisból Aug. 2o-kán azt Írják: Hogy az ot* 
tan lévő Spanyol követ ollyan rettenetes főid in- 
dülásról való tudósítást vett, melly fzerént a ’ 
Spanyól két Provintziák S , és , egéfz* 
fzen el-pufziittattanak volna — és hogy azon főid 
indulás által, 30,000 emberek vefztették vólna el 
a’ magok életeket. —  Ezen fennebb említett két 
Provintziák égéiben meg-változtattak, a’ hegyek 
völgyekké, a ’ völgyek pedig hegyekké lettenek, 
a* folyó vizek a ’ magok régi árkaikat el-hagyták, 
egéfz városok el-süjjedtenek, vagy pedig kő ra
kássá változtattak , melly fzomorú történetek iránt, 
ezután fogunk bővebb tudósítást venni.

A* Párisi Directorium ismét egy ollyan lé
pést tett, a ’ melly az 500 fzemélyékből álló Ta- 
náttsal való egyet értés helyre á l l í tá s á b a n , nagy 
akadályul fog lenni, melly i s , az eddig vólt Párisi 
Kommandanst Chanezet hivatalától  meg-fofztván, 
az 0 hellyibe, a ’ Bonaparte favoritáját tette, és 
ezen kívül, a’ PárisiDepartementum tagjai közül 
is kettőt, igen rövid úttal móddal le*tett. —  A ’ 
Quotidienne nevezetű Párisi közönséges levél azt 
tnrleli, hogy a’ magát kiüthető vefzedelemtől 
tartván, Aug. 17-ke éjtfzakáján , a’ deputatusok kö
zül 5o nél többen nem mértének a* magok leál
lásaikon hálni. —  Ugyan ezen közönséges levél 
hirleli azt is, hogy a’ The, (Istent 
és embereket fzeretö) nevezet alatt lévő társaság, 
nem egyéb, hanem, a’ Jákobinusok Klubja, af
mellynek igazgató fe je , a’ külömben is igen hires 
Abbás Sieyes.

Arrásban Aug. ío-kén illyen történet esett, 
hogy midőn a’ Praesidens egy fából kéfzitett Am-
phitheatruman peroralt vólna, az állás hirtelen»t
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áéggel öfzve-omolván, az által a’ rajta volt 300 
emberek kÖztu , a’ hadi Cotnmissarius Brühaii meg* 
Siettetett, 20 pedig meg-sebessittettenek. Erre a*
Jakobinusok f e l  zúdulván, és az egéfz történetet
előre ki-tsinált dolognak kiáltozván, melly fzerént 
a ’ patrióták a ’ világból fzép manirral ki-óítattas- 
sanak, ezen a* nemzeti gárdisták is fel indultá
nak, és a ’ dolog végre arra ment ki,  hogy a ’ két 
réfzről hufznái többen meg-sebessittettenek.

A ’ Directorium, az 500 fzemélyekből álló 
Tanátsnak, Aug. ló-kán azt adatta tudtára, hogy 
a ’ fogjok, és az ispotályban lévők tartásokra, 
minden haladékon kívül költség kívántatik, és 
hogy Hlyen rofz környülállásokban, még akkor 
sem volt az igazgató izék, a ’ mikor az assigaa- 
tákkal éltének. — Egynéhány napoktól fogva,  az 
idegen köntösökbe Öltözeti Jákobinusok, azon kö
zönséges sétáló helyekre menvén, holott a 'L y o n i  
leg újjabb gustus fzerént öltözött aíTzony embe 
rek
zönségesen igen rútúl bántanak , a’ kiknek nya
kokon volt kefzkenyőjeket, és egyéb Öltözeteiket, 
azon fzin alatt hasogatták öfzve, hogy az aíTzony 
embereknek a’ Respublikában tifztességesen, és a' 
fzemérmetességhez illő ruházatokat kellenék vi-

, és nem kellenék magokat mindég az ujj 
módi ruhákkal ki-tzégérezni. —  Hlyen történet 
esett nem régiben Lyonban i s ; de a* rofz hírű 
nevű aflzony emberek, a’ Jákobinusoktól leg kis- 
sebbet sem tartanak.

>rnagy rakással fzoktanak sétálni, velek kö-

selni

A’ Bonaparte favoritája Gén. , hogy
a’ Frantzia Orfzágban beDn lévő ármádiák kom- 
mandirozojává tétetett, azt az 500 fzemélyekből 
álló Tanáts tellyességgel nem tudja fzenvedoi. — 
A* mintegy Párisi közönséges levél hirleli, Bar- 
rásnak az a* tzélja, hogy az 500 fzemélyekből 
álló Tanátsot, azoktól a: tagjaitól ki-tifztittsa, a* 
kik néki nem tettzenek*

Párisba igen sok katonák kezdettenek alat- 
tomba bé menni, a’ kik a’ város kapujin úgy men-
nek-bé, mintha sétálni mentenek volna ki, nem
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lévén fegvver nállok és a ’ réájjok vigyázó fzc
mélyek °által, mind kvártélyba fzalhtotnak.
Gén DaplessUfelőli azt hirlelik, hogy a ’ torvényt
tévő test gárdájánál ő fogna Kommandánsa lenni

Nagy Britannia.

A ’ Londoni levelek azt hirlelik, hogv Pitt
Minister, a Frantzia Respublikával eddig elé kü
lönös békességre lépni, és a* békesség kötésiből 
a’ Londoni udvarral egyesült hatalmasságokat ki- 
rekeíztetni teljességgel nem akarta; de a ’ Fián- 
tzia Directorium által látván az ö princípiumait, 
a ’ békesség kötéseben való akadályokat úgy há- 
ritotta-ei, hogy a’ vélle egyesült hatalmasságokat 
tolle el-fzakafztatta, melly által a ’ dolgot annyira 
vitte, hogy Nagy Britannia már egyedül is bé
kességre léphet, —  A ’ mint hire kezdett íütamod- 
ni, a’ Frantzia Respublika alliantziára akar lépni 
PorcugalliávaL — Az Jrlándiai mostani egéfz hadi 
e rő t , a’ Londoni levélek 4°>ooo emberekből álló 
reguláris truppokra 24,000 limitaneusokra 
30,000 magokra önként fegyvert vett ízemélyekre, 
mind öfzveséggel pedig 98,000 emberekre vetik.
A ’ Liliéi Commissariusoknak egymás között ed
dig elé tartott conferentiájok t á r g y a i , nem igen 
nevezetesek váltanak, minthogy a ’ fontosabb puts- 
ctumok, a ’ Britanniái kabinét, és a ’ Frantzia D i
rectorium között való correspondentziák által

és

folytattattak.
glus mért főidnyire fék fzik.

Lille Londontól mintegy 151 An
A ’ Londoni corre-

spondealó társaság tagjai k ö z ü l , Báthban két fze- 
mélyek azért fogattattanak-el, minthogy ők ollyan 
tzédulákat kezdettenek vala el-hányni, mellyek 
által a’ nép a’ fel-támodásra ingereltetett. Ezen 
társaság felőli azt hirlelik, hogy a’ viíTzá vonás, 
és a*nyughatatlanság magvát, az egéfz Orfzágba 
Kívánná elvetni,  de az igazgató ízék, minden 
tselekedeteire ki-nyilt fzemekkel vigyáz. — Hogy 
a Frantziákkal való békességet, Nagy Britannia 
rövid idő alatt meg-nyeri, az iránt Aug. j 5-kén 
Londonban nagyon kezdettenek volt befzélleni.
Az Anglusok Aurora nevezetű fregat táj ok a Spa




